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DATUM 

Samstag, 15. November 2025 

 

DAUER 

08.00 Uhr bis ca. 14.00 Uhr 

 

KOSTEN 

Fr. 20.00 inkl. Mittagessen 

 

TEILNAHMEBEDINGUNG 

Nur für IPA-Mitglieder 

 

 

ANMELDUNG  

fachtagung@ipa-ostschweiz.ch 

 

ORT 

Polizeischule Ostschweiz 

Kirchstrasse 22c 

8580 Amriswil TG 

 

Der Fachtag findet in der Aula 

statt.   

 

IPA Fachtag 

08.00 Uhr 
  
08.25 Uhr 
 
 
 
08.30 Uhr 
 
 
 
 
10.00 Uhr 
 
10.15 Uhr 
 
 
 
11.00 Uhr 
 
11.15 Uhr 
 
 
 
 
 
12.00 Uhr 
 
14.00 Uhr 

für Polizei und BAZG 

Eintreffen, Begrüssungskaffee und Gipfeli 
 
Offizielle Eröffnung des Fachtages 
Alex Hanselmann, Präsident der IPA Region Ostschweiz und 
Fürstentum Liechtenstein 
 
«Ereignisbewältigung einer Grosslage» 
Erkenntnisse, Herausforderungen und Lehren aus den ersten 30 
Stunden des Umweltereignis Misox im Sommer 2024.    
Referat von W. Kloter, Kantonspolizei Graubünden 
 
Pause 
 
«Aktion CURIGA - versuchter Mord» 
Ein OLMA-Wochenende mit beinahe tödlichem Ausgang. 
Referat von P. Hegnauer, Spezialdienst, Kantonspolizei St.Gallen 
 
Pause  
 
«Mein autarkes Leben in Nordschweden» 
Michael ist ehemaliger Polizist und berichtet von Nordlichtern und 
seinem autarkem Leben zusammen mit seinen Schlittenhunden im 
hohen Norden Schwedens. 
Referat von M. Hanselmann 
 
Gemeinsames Mittagessen  
 
Ende der Veranstaltung 
  
 
 

Vadianstrasse 57 

9000 ST.GALLEN 

www.ipa-ostschweiz.ch 

P R O G R A M M  E C K D ATE N  

http://www.ipa-ostschweiz.ch/
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S I T U AT I O N S P L A N  Mit freundlicher Unterstützung 

 

Anreise mit der Bahn 

Der Bahnhof Amriswil befindet sich 3 Gehminuten von der Polizeischule Ostschweiz entfernt. 

Anreise mit dem Auto 

Die Instruktoren Parkplätze der Polizeischule Ostschweiz stehen nur den Referenten zur 

Verfügung.  

Die Teilnehmer/innen des IPA Fachtags werden gebeten ihre Fahrzeuge in den 

kostenpflichtigen Parkhäusern in der Umgebung abzustellen. 

 

 

 
              


